ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021 г. № 410-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П
«Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной
городской среды на территории
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Златоустовского
городского округа» в соответствии с решением Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 24.06.2021 г. № 23-ЗГО «О внесении
изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 24.12.2020 г. № 90-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Златоустовского городского округа» (далее муниципальная
программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)»

Объемы
бюджетных

ассигнований
программы
(тыс. руб.)

Планируемый
общий объем

финансирования
мунициналъной
программы тыс.

руб., в том числе:

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

69 137,2 98 988,0846 68 147,4 49 987,9 62 840,6 62 840,6 0,0

1. Реализация
приоритетного

проекта
«Формирование

комфортной

50 603,4 61 184,0 57 455,8 47 307,6 62 840,6 62 840,6 0,0

Вр-193048

городской
среды»,

в том числе:
Федеральный

бюджет 40 583,7 58 256,6 48 646,4 44 869,7 56 825,5 56 825,5 0,0

Областной
бюджет 9 519,7 2 427,4 8 234,8 1 964,7 2 873,0 2 873,0 0,0

Местный бюджет 500,0 500,0 574,6 473,2 3 142,1 3 142,1 0,0
2. Реализация
мероприятий

по
благоустройству
общественных

территорий
округа,

в том числе:

18 533,8 37 804,0846 10 691,6 2 680,3 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18 533,8 37 804,0846 10 691,6 2 680,3 0,0 0,0 0,0

Внебюджет­
ный источник

(тыс. руб.)

Реализация
приоритетного

проекта
«Формирование

комфортной
городской среды

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого за счет всех источников: 69 637,2 98 988,0846 68 147,4 49 987,9 62 840,6 62 840,6 0,0
3) пункт 46 раздела муниципальной программы изложить в следующей

редакции:
«46. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств

всех источников (таблица 2):
Таблица 2

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Всего

В том числе по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

МКУ ЗГО
«УЖКХ» 380 019,9126 56 137,2 80 066, 2126 68 147,4 49 987,9 62 840,6 62 840,6 0,0

МКУ
«Управление

культуры» ЗГО,
в том числе

внебюджетный
источник

32 421,872 13 500,0 18 921,872 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 412 441,7846 69 637,2 98 988,0846 68 147,4 49 987,9 62 840,6 62 840,6 0,0
4) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение 1).
5) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение 2).
6) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение 3).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Вр-193048

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского окру

гТОВСАГп

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-193048

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа
от 08.09.2021 г. №410-П/АДМ

Приложение 1
к муниципальной программе Златоустовского городского округа

«Формирование современной городской среды на территории Златоустовского городского округа»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы ■У

№ п/п Наименование мероприятий программы
С\тчмы по года.4. тыс. р\'б. Источник Ответственный Ожидаемые результаты

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
финансирования исполнитель

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий”

7 074,09160 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

371,55013 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет

Итого 37 603,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий”

10 425,94173 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

Реализаши приоритетного проекта
"Формирование комфортной городской

2 445,60840 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 Областной
бюджет

МКУ "Управление
культуры" ЗГО

Повышение обеспеченности населения Златоустовского городского округа объектами
социальной инфраструктуры

2. среды"
128,44987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет

500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 Внебюджетный
источник

Итого 13 500.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.

18 533,80 30 771,22260 10 691,60 2 680,30 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет МКУ ЗГО "УЖКХ"

0,00 7 032,86200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет МКУ "Управление
культуры" ЗГО

Повышение обеспеченности населения Златоустовского городского округа объектами
социальной инфраструктуры

Итого 32 033,80 37 804,08460 10 691,60 2 680,30 0.00 0.00 0,00

' Основное мероприятие Федеральный проект "Формирование комфортной горо;

11

0,00 46 936,430 48 646,40 44 869,70 56 825,50 56 825,50 0,00 Федеральный
бюджет

0,00 1 955,720 8 234,80 1 964,70 2 873,00 2 873,00 0,00 Областной
бюджет

МКУ ЗГО "УЖКХ" Улучшение условий проживания, повышение комфортной городской среды

0,00 402,84 574,60 473,20 3 142,10 3 142,10 0,00 Местный бюджет

4. современной городской среды
0,00 И 320,170 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 Федеральный

бюджет

0,00 471,680 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

МКУ "Управление
культуры” ЗГО Повышение обеспеченности населения Златоустовского городского округа объектами

социальной инфраструктуры

0,00 97,160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный бюджет

0,00 61 184,00 57 455.80 47 307,60 62 840,60 62 840,60 0,00

Итого (федеральный бюджет); 40 583,70 58 256,60 48 646.40 44 869,70 56 825,50 56 825,50 0,00

Итого (областной бюджет) 9 519,70 2 427.40 8 234,80 1 964,70 2 873,00 2 873,00 0,00

Итого (местный бюджет) 19 033,80 38 304.08460 11 266.20 3 153,50 3 142,10 3 142,10 0,00 ' •'V' •.1'
Итого (внебюджетные источники) 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•- . ^ ■ '* ' Г

69 637Д0 98 988,08460 68 147,40 49 987,90 62 840,60 62 840,60 0,00
■ -''Л'

- .Г5-Г:

..’ ;': Д •

■ .^ ‘̂^^•^Лу. ■ ^ I,

•• ■; ,«й -. .
. '.Ч'/

..#'-
'■^Жк

>■

' •:. ' . ' ■ '... ' '■ '■ . ■■/ . ., Л' ':

ч;:.;.Гг " .-.■/

{^0^. .
»>

1: <>чк■■

%и '■■' Ж'

жЖ1 кё ^ - .
..•7л-

' Ж-* , .; '
"» '■'

1.Ш- ■ . '

г;гфвЗ

-ЩШ

'-3«
-‘3
;|
:1

;'Ц

■ ж. '.&: -<й'?У * » »';1 -й:

\Й;';

■"г1,'

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.09.2021 г. № 410-П/АДМ

Приложение 2 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

на территории Златоустовского городского
округа»

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству
на 2018-2024 годы в Златоустовском городском округе

№ п/п Наименование Виды планируемых работ
2018 год

1. Ул. Металлургов, 12, ул. Сталеваров, 7,9,11 Минимальный и дополнительный перечень
2. Ул. Олимпийская, 2, ул. Зеленая, 5 Минимальный и дополнительный перечень
3. Ул. Строителей, 8,10,10а Минимальный и дополнительный перечень
4. Поселок Центральный

Ул. Механизаторов, 15,17,19, ул. Ленина,
30,32

Минимальный и дополнительный перечень

5. Ул. им. Я.М. Свердлова, 11 Минимальный и дополнительный перечень
6. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3 линия, 8

Пр. им. Ю.А. Гагарина, 2 линия, 6
Минимальный и дополнительный перечень

7. Ул. им. В.П. Чкалова, 2а,4,4а, ул. Тульская, 7,9 Минимальный и дополнительный перечень
8. Ул. 40-летия Победы, 10,10а,12а

Ул. 40-летия Победы, 14а
Минимальный и дополнительный перечень

9. Ул. 40-летия Победы, 16 Минимальный и дополнительный перечень
10. Кв. Медик, 9 Минимальный и дополнительный перечень
11. Северо-Запад, 11 квартал, 20 Минимальный и дополнительный перечень
12. Ул. им. М.С. Урицкого, 31,33 Минимальный и дополнительный перечень
13. Ул. Дворцовая, 7,9,11,13 Минимальный и дополнительный перечень
14. Ул. им. П.П. Аносова, 172,174, 176,178 Минимальный и дополнительный перечень
15. Ул. Олимпийская, 15,21 Минимальный и дополнительный перечень
16. Ул. Олимпийская, 20 Минимальный и дополнительный перечень
17. Ул. им. Карла Маркса, 2, ул. им. Виталия

Ковшова, 56
Минимальный и дополнительный перечень

18. Пос. ЗЭС «Челябэнерго», 8,6,3,5,1, ул.
Насосная, 28,30

Минимальный и дополнительный перечень

19. Ул. им. Н.П. Полетаева, 6 Минимальный и дополнительный перечень
20. Ул. им. М.С. Урицкого, 29 «А» Минимальный и дополнительный перечень
21. Ул. 6-я Демидовская, 53 Минимальный и дополнительный перечень
22. ^л. им. М.С. Урицкого, 9, 9 «А» Минимальный и дополнительный перечень
23. Ул. Садовая, 3,4,5,6,7,8 Минимальный и дополнительный перечень
24. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3 линия, 1

Пр. им. Ю.А. Гагарина, 4 линия, 1
Минимальный и дополнительный перечень

25. Ул. им. М.С. Урицкого, 7,7а Минимальный и дополнительный перечень
26. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 12,12«А»

Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 13,13«А»
Минимальный и дополнительный перечень

27. Ул. Таганайская, 196 «А» Минимальный и дополнительный перечень
28. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 19 Минимальный перечень
29. Северо-Запад, 1 квартал, 2 Минимальный перечень
30. Ул. 2-я Тесьминская, 70 Минимальный и дополнительный перечень
31. Северо-Запад, 11 квартал, 12 Минимальный перечень

32. Ул. им. М.С. Урицкого, 34, 34 «А» Минимальный перечень
33. Ул. Зеленая, 29 Минимальный перечень
34. Ул. им. Ф.Ф. Сыромолотова, 4 Минимальный перечень

2019 год
35. Ул. 40-летия Победы, 54,56 Минимальный и дополнительный перечень
36. Ул. Зеленая, 7,8 Минимальный и дополнительный перечень
37. Ул. им. И.М. Мельнова, 1,2,3,5 Минимальный и дополнительный перечень
38. Ул. Строителей ,7 Минимальный и дополнительный перечень
39. Ул. им. Н.П. Полетаева, 2,4 Минимальный и дополнительный перечень
40. Ул. Тульская ,12, ул. им. Н.А. Некрасова,3,

ул. 30-летия ВЛКСМ, 1,3
Минимальный и дополнительный перечень

41. Ул. Дворцовая, 22,22а,24,24а,26,28
Ул. им. И.И. Шишкина, 22а

Минимальный и дополнительный перечень

42. Кв. Металлист, 1,2,5,6 Минимальный и дополнительный перечень
43. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 32 «А» Минимальный и дополнительный перечень
44. Северо-Запад, II квартал, 2 «А» Минимальный перечень
45. Ул. 40-летия Победы, 18,22,22а Минимальный перечень
46. Ул. им. П.П. Аносова, 269 Минимальный перечень
47. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 4 линия, 11 «А» Минимальный перечень
48. Ул. им. Я.М. Свердлова, 25,26 Минимальный и дополнительный перечень
49. Пр-д Профсоюзов, 9 Минимальный и дополнительный перечень
50. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, 5 «А» Минимальный перечень
51. Ул. Зеленая, 17 Минимальный и дополнительный перечень
52. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 7 «А» Минимальный перечень
53. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 2,4,5 Минимальный и дополнительный перечень
54. Ул. им. Карла Маркса, 57 Минимальный перечень
55. Кв. Молодежный, 8 Минимальный и дополнительный перечень
56. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 2 линия, 8

Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3 линия, 11
Минимальный и дополнительный перечень

57. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 2 линия, 9 Минимальный перечень
58. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 15 Минимальный перечень
59. Ул. им. И.В. Тургенева, 14 Минимальный перечень
60. Ул. им. А.С. Грибоедова, 9 Минимальный и дополнительный перечень
61. Ул. им. А.С. Грибоедова, 16 Минимальный перечень
62. Ул. Северная, 31 Минимальный перечень
63. Кв. им. А.М. Матросова, 4 Минимальный перечень
64. Ул. им. М.С. Урицкого, 37 Минимальный и дополнительный перечень
65. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 7 линия, 6 Минимальный перечень
66. Ул. 2-я Нижне-Заводская, 57 Минимальный перечень
67. Ул. Зеленая, 25 Минимальный и дополнительный перечень
68. Ул. 40-летия Победы, 38 Минимальный перечень
ЬУ. 1 Ул. им. Т.Г. Шевченко, 1,2,6,7,8 Минимальный и дополнительный перечень

2020 год
70. Ул. им. Карла Маркса, 45 Минимальный перечень
71. Ул. им. Н.Г. Чернышевского, 21 Минимальный и дополнительный перечень
72. Ул. Металлистов, 14 Минимальный и дополнительный перечень
73. Ул. Кусинское шоссе, 10а Минимальный перечень
74. Ул. им. В.П. Чкалова, 1 Минимальный перечень
75. Ул. им. В.П. Чкалова, 3 Минимальный и дополнительный перечень
76. Ул. им. М.С. Урицкого, 17 Минимальный и дополнительный перечень
77. Ул. им. М.С. Урицкого, 19 Минимальный и дополнительный перечень
78. Ул. им. Н.П. Полетаева, 9 Минимальный и дополнительный перечень
79. 11р. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 27 Минимальный перечень80. Ир. им. Ю.А. Гагарина, 2 линия, 3 Минимальный и дополнительный перечень
81. Ул. им. П.А. Румянцева, 13 «А» Минимальный перечень
82. Ул. им. Я.М. Свердлова, 22 Минимальный перечень
83. Ул. им. Я.М. Свердлова, 23 Минимальный перечень

84. Ул. им. М.С. Урицкого, 11 «А» Минимальный перечень
85. Ул. Дворцовая, 14 Минимальный перечень
86. Северо-Запад, 11 квартал, 5 Минимальный перечень
87. Ул. им. П.П. Аносова, 267 Минимальный и дополнительный перечень
88. Северо-Запад, 1 квартал, 17 Минимальный перечень
89. Ул. Дворцовая, 5 «А» Минимальный и дополнительный перечень
90. Ул. 2-я Демидовская, 20 Минимальный и дополнительный перечень
91. Северо-Запад, 11 квартал, 24 Минимальный перечень
92. Ул. им. Максима Горького, 2 «А» Минимальный и дополнительный перечень
93. Ул. им. П.А. Румянцева, 17 Минимальный и дополнительный перечень

2021 год
94. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 34 Минимальный перечень

95. Ул. им. А.С. Грибоедова, 3 «Б» Минимальный перечень

96. Ул. им. А.В. Суворова, 81 Минимальный перечень

97. Ул. им. А.В. Суворова, 89 Минимальный перечень

98. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 7 Минимальный перечень

99. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, 6 Минимальный перечень

100. Ул. им. Я.М. Свердлова, 12 Минимальный и дополнительный перечень

101. Пр. Мира, 8 Минимальный перечень

102. Ул. им. Карла Маркса, 4 «А» Минимальный перечень

103. Ул. им. М.С. Урицкого, 36 Минимальный перечень

104. Ул. Профсоюзная, 2 Минимальный перечень

2022 год
105. Ул. им. П.П. Аносова, 263 Минимальный перечень
106. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 8 Минимальный перечень

107. Ул. им. М.С. Урицкого, 23 Минимальный перечень
108. Ул. им. М.С. Урицкого, 25 Минимальный перечень
109. Ул. им. М.С. Урицкого, 29 Минимальный перечень
ПО. Ул. им. Степана Разина, 6 Минимальный перечень

111. Ул. им. Б.А. Ручьева, 7 Минимальный перечень
112. Северо-Запад, 11 квартал, 25 Минимальный перечень

113. Северо-Запад, 11 квартал, 7 Минимальный перечень
114. Ул. им. И.И. Шишкина, 17 Минимальный перечень

2023 ГОД
115. Ул. Машиностроителей, 41 Минимальный перечень
116. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 10 Минимальный перечень
117. Ул. Металлургов, 10 Минимальный перечень ь
118. Северо-Запад, I квартал, 14 Минимальный перечень
119. Ул. им. М.С. Урицкого, 17 «А» Минимальный перечень
120. Ул. 40-летия Победы, 11 Минимальный перечень
121. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия, 16 Минимальный перечень
122. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 6 линия, 9 Минимальный перечень
123. Пос. Айский, 1 Минимальный перечень
124. Ул. им. Карла Маркса, 18 Минимальный перечень
125. Ул. им. М.С. Урицкого, 19 «А» Минимальный перечень
126. Ул. 3-я Демидовская, 27 Минимальный перечень
127. Ул. им. П.А. Румянцева, 20 Минимальный перечень
128. Ул. им. Виталия Ковшова, 35 Минимальный перечень
129. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, 3 Минимальный перечень
130. Ул. 50-летия Октября, 11 Минимальный перечень
131. Ул. 50-летия Октября, 13 Минимальный перечень
132. Ул. им. П.П. Аносова, 275 Минимальный перечень
133. Ул. им. П.П. Аносова, 180 Минимальный перечень
134. Ул. им. П.А. Румянцева, 11 Минимальный перечень

2024 год
135. Ул. им. А.Н. Островского, 1 «А», 1«Б», 1 «В» Минимальный перечень
136. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 6 Минимальный перечень

137. Ул. им. Степана Разина, 14 Минимальный перечень
138. Ул. им. Степана Разина, 114 Минимальный перечень
139. Ул. им. Е.И. Пугачева, 10 Минимальный перечень
140. Северо-Запад, II квартал, 3«А» Минимальный перечень
141. Ул. 30-летия Победы, 10 Минимальный перечень
142. Ул. им. В.И. Ленина, 22 Минимальный перечень
143. Ул. им. П.П. Аносова, 217 Минимальный перечень
144. Ул. им. Н.Г. Чернышевского, 13 Минимальный перечень
145. Ул. им. И.М. Мельнова, 8 «Б» Минимальный перечень
146. Ул. 1-я Нижне-Заводская, 33 Минимальный перечень
147. Пр. им. Ю.А. Гагарина, 3-й м/р-н, 7 Минимальный перечень
148. Ул. 2-я Шоссейная, 2 Минимальный перечень
149. Ул. им. П.А. Румянцева, 14 Минимальный перечень
150. Ул. им. Степана Разина, 96 Минимальный перечень
151. Кв. Медик, 11 Минимальный перечень

ПРИЛОЖЕНА 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 08.09.2021 г. № 410-ШАДМ

Приложение 3 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

на территории Златоустовского городского
округа»

Адресный перечень общественных территорий к благоустройству
по приоритетному проекту «Формирование комфортной городской среды»

в Златоустовском городском округе

№ п/п Наименование
2018 год

1. Парк культуры и отдыха «Молодежный»
2. Территория перед зданием центральной городской библиотеки

2019 год
3. Парк культуры и отдыха «Молодежный»
4. Детский парк «Крылатко»

2020 год
5. Сквер и обелиск ниже ДК «Победа» «Чайка»
6. Сквер у памятника И.Н. Бушуеву

2021 год
7. Пешеходная зона пр. им. Ю.А. Гагарина, 1 линия (территория ограниченная автомагистралью

пр. им. Ю.А. Гагарина и парком «Крылатко»)
8. «Набережная в районе Храма св. Благоверного Князя Александра Невского»
9. Сквер «Яблоневый сад» между ул. им. Н.П. Полетаева, 1 и ул. им. Максима Горького. 7

2022 год
10. Пешеходная зона пр. Мира (территория, ограниченная от перекрестка пр. Мира - ул. 40-летия Победы

до перекрестка пр. Мира - ул. Олимпийская)
11. Парк «Дворцовый» ниже ДК «Победы» по пр. Мира

2023 год
12. Сквер у памятника «Орленок»
13. Сквер между ул. Дворцовая, 1 (городская больница № 3) и ул. им. И.В. Туогенева. 7

2024 год
14. Сквер на ул. Южно-Есаульская